
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  9

OGGETTO:

MODIFICA ALLEGATI DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2020      

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di  giugno alle ore 18:30 nella sala delle
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge e Statuto,
si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il
Consiglio Comunale. I Consiglieri risultano presenti-assenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto come dal seguente prospetto:

                                                           Cognome e Nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
PERSICO ERMINIA ALEJANDRA 
RAMONDA VILMA MARIA 
BRAMBILLA ANDREA MARIA 
GIORDANINO RENATO GIOVANNI 
BROCCHIERO SERGIO GIUSEPPE 
MADALA SILVIA 
PIETRANGELO RAFFAELE PINO 
DALBESIO CLAUDIA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

NO 
SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

11
2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Mondino Dott. Dario il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Arch. NASI Fabrizio Giacomo nella sua 
qualità di Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Preso atto che:
- Con delibera di C.C. n. 6 del 22.04.2021 è stato approvato lo schema di rendiconto della gestione

2020 riportante un risultato di amministrazione di euro 889.606,52 così suddiviso:

Composizione Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 Importi

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020  96.727,82

Fondo anticipazioni liquidità  

Fondo perdite società partecipate  

Fondo contenzioso  

Altri accantonamenti  19.913,39

Totale Parte accantonata  116.641,21

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti  7.923,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

Altri vincoli  

Totale Parte vincolata  7.923,00

Parte destinata agli investimenti  580.932,37

Parte disponibile  184.109,94

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020  889.606,52

Considerato in particolare l’art. 39 comma 2 DL 104/2020, che dispone: “Gli enti locali beneficiari delle
risorse di cui al comma 1 del presente articolo e di cui all'articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, sono
tenuti a inviare, utilizzando l'applicativo Web http://pareggiobilancio.mef.gov.it, entro il termine perentorio
del 31 maggio 2021, al Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale
dello Stato, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da COVlD-19,
al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e
delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, firmata digitalmente, ai  sensi dell'articolo 24 del
codice  dell'amministrazione  digitale  (CAD)  di  cui  al  decreto  legislativo  7  marzo  2005,  n.  82,  dal
rappresentante  legale,  dal  responsabile  del  servizio  finanziario  e  dall'organo  di  revisione  economico-
finanziaria, attraverso un modello e con le modalità definiti con decreto del Ministero dell'economia e delle
finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, da
adottare entro il 31 ottobre 2020. La certificazione di cui al periodo precedente non include le riduzioni di
gettito derivanti da interventi autonomamente assunti dalla regione o provincia autonoma per gli enti locali
del proprio territorio, con eccezione degli interventi di adeguamento alla normativa nazionale” ...... (omissis).

Visto  che la delibera del rendiconto 2020 ha preceduto la certificazione Fondo Funzioni Fondamentali 2020;

Richiamate le Faq presenti sul sito Ragioneria Generale dello Stato in merito alla certificazione del fondo
funzioni fondamentali ed in particolare la FAQ N. 38 secondo cui:

• confluiscono nell’avanzo vincolato da vincoli di legge le risorse del fondo funzioni fondamentali



non utilizzate, la quota 2021 dei contratti di servizio continuativo oggetto di certificazione e la
quota riconosciuta e non utilizzata per TARI e le ulteriori risorse vincolate dai ristori specifici di
entrata relativi all’IMU, Tosap/Cosap;

• confluiscono nell’avanzo vincolato da trasferimenti i ristori specifici di spesa non utilizzati;

Viste le risultanze della certificazione di cui al predetto comma 2 dell’art. 39 del D.L. n. 104/2020;

Preso atto che, sulla base delle informazioni presenti sul portale del Ministero dell’Economia e delle finanze
e dei dati del consuntivo 2020, la somma da vincolare nell’avanzo di amministrazione per il fondo funzioni
fondamentali ammonta ad euro 37.028,81 di cui:

• euro  36.363,00 quale avanzo vincolato da legge  derivante per euro 20.843,00 dal fondo

funzioni fondamentali non utilizzato ed euro 15.520,00 quale quota riconosciuta e non utilizzata per
TARI ;

• euro  665,81  quale  avanzo  vincolato  da  trasferimenti  derivante  dai  buoni  di  solidarietà

alimentare per € 645,81 e contributo per sanificazione per € 19,00; 

Considerato quindi che le risultanze del rendiconto 2020 non sono allineate a quelle della certificazione di 
cui al comma 2 dell’art. 39 del D.L. n. 104/2020, e che si rende quindi necessario modificare tale documento 
ed in particolare tutti i seguenti allegati che contemplano il risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020:

 prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione (allegato 1);
nella parte relativa della suddivisione dell’avanzo di amministrazione nel modo seguente:

Composizione Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 Importi

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020  96.727,82

Fondo anticipazioni liquidità  

Fondo perdite società partecipate  

Fondo contenzioso  

Altri accantonamenti  19.913,39

Totale Parte accantonata  116.641,21

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  36.363,00

Vincoli derivanti da trasferimenti  665,81

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  

Altri vincoli  

Totale Parte vincolata 37.028,81 

Parte destinata agli investimenti 580.932,37 

Parte disponibile  155.004,13

Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 889.606,52 

 elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione (allegato 2);
 equilibri di bilancio (allegato 3);
 quadro generale riassuntivo (allegato 4);



Attesa la competenza del Consiglio Comunale ad adottare la presente deliberazione ai sensi degli artt.
42 e 227 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile del Responsabile Finanziario,
ai sensi dell’art 49 del D.lgs. 267/2000;

Acquisito altresì il parere dell’Organo di revisione;

Visti inoltre:
 il vigente regolamento di contabilità;
 il vigente Statuto comunale;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Con votazione resa per alzata di mano, con n. 11 voti favorevoli, n. zero voti contrari e n. zero astenuti,

DELIBERA

1. Di modificare i seguenti allegati al rendiconto 2020 approvato con atto del consiglio comunale n. 6
del 22.04.2021: 
• prospetto della determinazione del risultato di amministrazione (allegato 1) nella parte relativa

della suddivisione dell’avanzo di amministrazione;

• prospetto a2 relativo all’avanzo vincolato (allegato 2);

• prospetto degli equilibri di bilancio (allegato 3);

• prospetto del quadro generale riassuntivo (allegato 4).

2. Di disporre la trasmissione del rendiconto 2020, aggiornato con la presente deliberazione, alla Banca
Dati delle Amministrazioni Pubbliche – BDAP, istituita con l’art. 13 della Legge n. 196/2009, entro
il termine di trenta giorni dal presente provvedimento, come previsto dall’art. 4, comma 1, lettera b)
del D.M. del 12 maggio 2016;

3. Di dichiarare, successivamente, con votazione resa per alzata di mano, con n. 11 voti favorevoli, n.
zero  voti  contrari  e  n.  zero  astenuti.  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000, per motivi di urgenza, al fine di
applicare l’avanzo vincolato



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa



Allegato a) Risultato di amministrazioneCOSTIGLIOLE SALUZZO
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DEL 2020

GESTIONE

TOTALECOMPETENZARESIDUI

Fondo cassa al 1° gennaio 989.021,91

2.523.699,58(+) 320.892,46 2.844.592,04RISCOSSIONI
2.100.638,36(-) 454.792,37PAGAMENTI 2.555.430,73

(=)SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 1.278.183,22

(-)PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00

(=) 1.278.183,22FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

300.088,67(+) 291.975,29 592.063,96RESIDUI ATTIVI
0,00   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle

finanze

388.336,29(-) 168.706,17 557.042,46RESIDUI PASSIVI

(-) 37.225,00FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)
(-) 386.373,20FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

(1)

(=)RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) 889.606,52

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020

Parte accantonata (3)

96.727,82Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 (4)
0,00Fondo anticipazioni liquidità
0,00Fondo perdite società partecipate
0,00Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 19.913,39

Totale parte accantonata (B) 116.641,21

Parte vincolata
36.363,00Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

665,81Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli 0,00

37.028,81Totale parte vincolata (C)
Parte destinata agli investimenti

Parte destinata agli investimenti 580.932,37

155.004,13Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

PAG. 1SipalBI2314



Allegato a/2) - Risultato di amministrazione - quote vincolateCOSTIGLIOLE SALUZZO
ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2020 (*)

Cancellazione di
Cancellazioneresidui attivi

dell'esercizio 2020vincolati  (2) o
di impegnieliminazione delFondo plur. vinc.Impegni eser. 2020

finanziati dalvincolo su quoteal 31/12/2020finanziati da
Risorse vinc. nel RisorseRisorsefondo plur. vinc.del risultato difinanziato daentrate vincolateEntrate vinc.Risorse vinc.

Capitolo Descrizione DescrizioneCapitolo vincolate nel vincolate nelapplicate alrisultato di accertate dopoamministrazione entrate vincolateaccertate
di spesadi entrata bilancio risultato dibilancioamministrazione nell'esercizio 2020 l'approvazione del(+) e cancellazioneaccertatenell'esercizio o da

al 31/12/2020 amministrazionedell'esercizio 2020al 1/1/ 2020 (1) rendicontodi residui passivinell'esercizio o daquote vincolate
al 31/12/2020dell'esercizio 2019finanziati daquote vincolatedel risultato di

non reimpegnatirisorse vincolatedel risultato diamministrazione
amministrazione dell'esercizio 2020(-) (gestione dei

residui)

(a) (i) =
(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)

(h) =
(b)+(c)-(d)-(e)+(g)

(g)(f)(e)(d)(c)(b)

Vincoli derivanti dalla legge
36.363,0036.363,000,000,000,0084.003,00120.366,000,000,00552/24 Fondo funzioni

fondamentali e ristori
Imu-Tosap

/ SPESE DIVERSE PER
COVID

36.363,0036.363,000,000,000,0084.003,00120.366,000,000,00Totale Vincoli derivanti dalla legge:  

Vincoli derivanti da Trasferimenti
646,38646,380,000,000,0040.317,2040.963,580,000,00552/21 EMERGENZA

EPIDEMIOLOGICA COVID
19 - CONTRIBUTO PER

4100/83 EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA
COVID19 - EROGAZIONE

19,4319,430,000,000,002.867,002.886,430,000,00552/22 EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA
COVID-19. CONTRIBUTO

580/43 EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA
COVID-19. SPESE PER

0,000,000,000,000,00407,16407,160,000,00552/23 EMERGENZA
EPIDIEMIOLOGICA
COVID-19. CONTRIBUTO

120/111 FONDO PER LAVORO
STRAORDINARIO PER
DIPENDENTI COMUNALI

0,000,000,000,000,008.958,488.958,480,000,00552/25 EMERGENZA
EPIDIEMIOLOGICA
COVID-19. CONTRIBUTO

1900/123 EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA
COVIDD-19. CENTRI

665,81665,810,000,000,0052.549,8453.215,650,000,00Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti:  

37.028,810,00 37.028,810,00 0,00173.581,65 136.552,840,00 0,00TOTALE:

PAG. 1SipalBI2246



Allegato a/2) - Risultato di amministrazione - quote vincolateCOSTIGLIOLE SALUZZO
ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2020 (*)

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1) 0,00 0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2) 0,000,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3) 0,000,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4) 0,000,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5) 0,000,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m = m/1 + m/2 + m/3 + m/4 + m/5)) 0,000,00
Totale risorse vincolate da legge al netto  di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1 = l/1 - m/1) 36.363,0036.363,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2 = l/2 - m/2) 665,81665,81
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3 = l/3 - m/3) 0,000,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4 = l/4 - m/4) 0,000,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5 = l/5 - m5) 0,000,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n = l - m) 37.028,8137.028,81

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.
(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati
dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.
(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

PAG. 2SipalBI2246



Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCOSTIGLIOLE SALUZZO
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020

PAGAMENTIIMPEGNISPESEINCASSIACCERTAMENTIENTRATE

Fondo di cassa all'inizio del'esercizio 989.021,91

373.000,00Utilizzo avanzo di amministrazione (1) Disavanzo di amministrazione 0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

32.887,23Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2) 313.734,32
0,00di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito

0,00Fondo pluriennale vincolato per incremento attività  finanziarie (2)

 - Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e 1.519.259,45Titolo 1 1.529.991,70
 - Spese correntiTitolo 1 1.782.025,03 1.617.718,09 perequativa

37.225,00Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (5)386.785,79 401.971,78Titolo 2  - Trasferimenti correnti

269.526,64 263.787,62Titolo 3  - Entrate extratributarie
559.454,51331.719,13 - Spese in conto capitaleTitolo 2

333.109,56 333.734,13Titolo 4  - Entrate in conto capitale
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (5) 386.373,20

0,00di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito

0,00 Titolo 3  - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,000,00Titolo 5  - Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (3)

2.508.681,44 Totale spese finali.......................... 2.537.342,36 2.177.172,602.529.485,23Totale entrate finali........................

0,00 Titolo 4  - Rimborso di prestiti 60.123,68 60.123,680,00Titolo 6  - Accensioni di prestiti
Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

0,00 Titolo 5  - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,000,00Titolo 7  - Anticipazione da istituto tesoriere/cassiere

315.106,81 Titolo 7  - Spese per conto terzi a partite di giro 315.106,81 318.134,45315.106,81Titolo 9  - Entrate per conto di terzi a partite di giro

2.823.788,25Totale entrate dell'esercizio 2.844.592,04 2.555.430,732.912.572,85Totale spese dell'esercizio 

3.543.409,80TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 3.833.613,95 2.555.430,732.912.572,85TOTALE COMPLESSIVO SPESE 

0,00 AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 630.836,95 1.278.183,22DISAVANZO DELL'ESERCIZIO 

3.833.613,95 3.833.613,953.543.409,80TOTALE A PAREGGIO 3.543.409,80TOTALE A PAREGGIO 

PAG. 1BI2118EU Sipal



Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCOSTIGLIOLE SALUZZO
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020

GESTIONE DEL BILANCIO
630.836,95a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)

3.050,00b) Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+) (8)
37.028,81c) Risorse vincolate nel bilancio (+) (9)

590.758,14d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO
590.758,14d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)
-34.795,57e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-) (10)
625.553,71f) Equilibrio complessivo (f=d-e)

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio
(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della
determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della
determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

PAG. 2BI2118EU Sipal



Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCOSTIGLIOLE SALUZZO
VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
Accert./Impegn.

2020

32.887,23(+)A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

0,00(-)AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

2.175.571,88(+)B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00(+)C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

1.782.025,03(-)D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

37.225,00(-)D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)

0,00(-)E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00(-)E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale

60.123,68(-)F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00(-)F2) Fondo anticipazioni di liquidità

329.085,40G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE E DA
PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBR IO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEG LI ENTI LOCALI

10.500,00(+)H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti

0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00(+)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

0,00    di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00(-)L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

0,00(+)M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

339.585,40        O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORREN TE (O1=G+H+I+L+M)

3.050,00(-)- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020

37.028,81(-)- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio

299.506,59        O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENT E

-34.795,57(-)- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)

334.302,16        O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENT E

362.500,00(+)P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2)

313.734,32(+)Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

333.109,56(+)R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

0,00(-)C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti
da amministrazioni pubbliche

0,00(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

0,00(-)S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

0,00(-)S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00(-)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

0,00(+)L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

0,00(-)M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

331.719,13(-)U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

386.373,20(-)U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)

0,00(-)V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

0,00(+)E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00(+)E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale

291.251,55        Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE  (  Z1) =

PAG. 1SipalBI2315



Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCOSTIGLIOLE SALUZZO
VERIFICA EQUILIBRI

COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
Accert./Impegn.

2020

P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1)

0,00(-)- Risorse accantonate in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020

0,00(-)- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio

291.251,55        Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE

0,00(-)- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)

291.251,55        Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE

0,00(+)S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

0,00(+)S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00(+)T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

0,00(-)X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

0,00(-)X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

630.836,95        W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2 +T-X1-X2-Y)

3.050,00(-)- Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020

37.028,81(-)- Risorse vincolate nel bilancio

590.758,14        W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO

-34.795,57(-)- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)

625.553,71        W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO

Saldo corrente ai fini della copertura degli invest imenti pluriennali:

339.585,40(+)O1) Risultato di competenza di parte corrente

10.500,00(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e per il rimborso dei
prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)

0,00(-)Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni

3.050,00(-)- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 (1)

-34.795,57(-)- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)(2)

37.028,81(-)- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)

323.802,16Equilibrio di parte corrente ai fini della copertur a degli investimenti plurien.

A) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
Q) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Inserire la quota corrente del  totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto  dell'accantonamento al fondo anticipazioni
di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente. 
(2) Inserire la quota corrente del l totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione"al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni
di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.
(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti
vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

PAG. 2SipalBI2315


